
 1 

Z Á P I S 
 

z  18. zasedání Zastupitelstva hlavního města Prahy, 
které se konalo dne 19. 6. 2008 

od 9.00 hodin ve velké zasedací síni Nové radnice 
 

  Dle prezence bylo přítomno: 

67  členů Zastupitelstva hl.m.Prahy 
33  zástupci městských částí hl. m. Prahy 
32  ředitelů, zástupců ředitele a ředitelů odborů MHMP 
16  ředitelů organizací 
  1  poslanci PS PČR 
  0  senátoři HMP 
12  zástupců tisku 
  0  hosté 

 
CELKEM přítomných:  161  osob 
 

OMLUVENÍ ČLENOVÉ ZHMP NEOMLUVENÍ ČLENOVÉ ZHMP 

Mgr. Dalibor Mlejnský  

Zbyněk Richter  

Martina Šandová  

Petr Kužel – pozdní příchod  

 
 
18. zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy zahájil primátor hl.m. Prahy v 9,18 hodin 

v počtu 65 členů ZHMP.  
    

Podle prezence byla na zasedání přítomna nadpoloviční většina členů ZHMP a bylo 
tedy schopno se usnášet. 

Dále předsedající primátor hl.m.Prahy konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a 
byli na něj pozváni všichni členové ZHMP a připomněl, že se průběh tohoto jednání opět 
přenáší na internetové stránky www.magistrat.praha-město.cz. 
 

Ověřením zápisu byli pověřeni Ivan Bednář a Ing. Antonín Weinert, CSc. 
 
Hlasování o členech návrhového výboru:                                                                                                 
 
předseda:  Ing. František Stádník 
členové:       Mgr. Tomáš Chalupa   

Alena Samková 
Mgr. Hana Halová 

               RNDr. Jiří Witzany, PhD. 
  Ing. Karel Jech 
  Ing. Viktor Pázler 
          



 2 

tajemnice výboru:  JUDr. Blanka Žáčková  - odbor LEG MHMP 
 
PRO:  63 PROTI: 0   ZDR. 0  

 
Návrhový výbor byl schválen v navrženém složení. 
 
 
Předsedající primátor hl.m. Prahy upozornil, že byl rozdán „Upravený návrh programu 
jednání“, který odsouhlasila Rada HMP dne 17. 6. 2008, a že tento návrh je oproti návrhu 
programu, který byl součástí svolání tohoto jednání ZHMP upraven takto: 
Původní bod 1. – Z - 833 se změnil na bod 1/2. a nově se doplnily body 1/1. – Z – 874 – 
Opatření v oblasti financování pražské kultury a grantové politiky hl.m. Prahy 
a 
bod 1/3 – Z – 875 – Návrh občanů k projednání – Chceme Prahu kulturní. 
 
Původní bod 4. – Z – 869 - se změnil na bod 4/1. 
Jako bod 4/2. se předřazuje bod 13. – Z – 903. 
Dále se doplňuje: 
bod 42. – Z – 872 – Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška 
č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů, svěření správy věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 6 
(budova č. pop. 1108 s pozemky parc. č. 1318/2 a 1318/3 v k. ú. Bubeneč) 
 
bod 43. – Z – 878 – Návrh na úplatné nabytí nemovitostí z vlastnictví České republiky – 
s příslušností hospodaření Ministerstva obrany – Vojenské ubytovací a stavební správy, do 
vlastnictví hl.m. Prahy, pro účely stavby Městského okruhu č. 9515 Myslbekova – Prašný 
most 
 
bod 44. – Z – 877 – Návrh na přijetí účelového investičního i neinvestičního transferu ze 
SFDI na financování oprav a modernizace průjezdních úseků silnic a dálnic pro Technickou 
správu komunikací hl.m. Prahy a k návrhu na zvýšení rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v roce 
2008 o tento transfer. 
 
Původní bod 42. a 43. se mění na bod 45. a 46. 
 
Dále byly dokompletovány materiály rozdané současně se svoláním dnešního zastupitelstva: 

- doplněné znění tisku zařazeného pod bodem 1.1. – Z – 874 A 
- k bodu 2. -  tisk Z – 752 – příloha č. 9 k usnesení ZHMP 
- k bodu 20/2. – tisk Z – 853 – důvodová zpráva a usnesení Rady HMP 
- k bodu 33/1. – tisk Z – 664 – návrh usnesení Zastupitelstva hl.m. Prahy. 

 
 
V diskusi o programu jednání vystoupila členka HMP Petra Kolínská s návrhem na vypuštění 
tisků Z – 900 a Z – 903. Tento návrh nebyl schválen 
        Pro   12 
        Proti  35 
        Zdr.   8 
 
 
 



 3 

Hlasování o celém upraveném programu jednání: 
 
PRO:  65 PROTI:   0 ZDR.   1 

 
S upraveným programem jednání byl vysloven souhlas. 
 
 
    1.              Radní Richter 
Opatření v oblasti financování pražské kultury a grantové politiky hl. m. Prahy 

   TISK:            Z  874          
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:                        51 
                                                                                  
PROTI:         0                                                                                                                              
                          ZDRŽEL SE:           9 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   18/1 
Materiál uvedl radní Richter. 
 
V diskusi vystoupili: Jech, Kouba, Ryšlinková, Drhová, Bednář, Zoufalík, Šilha, Witzany, 
Žďárský, Vodrážka, Ambrož, Tylová, Reedová, Pecha 
Hlasování o třetím vystoupení zastupitelky Ryšlinkové -  31 – 5 – 13 – nebylo schváleno. 
 
Hlasování o vystoupení občanů: 
p. Nekolný – Institut umění – 53 – 2 – 3 
p. Petrmichl – 52 – 2 – 4 
p. Vladimír Procházka – Činoherní klub – 55 – 2 – 3 
p. Mgr. Kreuzmanová –  Tanec Praha - 43 – 2 – 13 
p. Marta Smolíková – 46 – 2 – 12 
p. Aleš Moravec – 32 – 6 – 20 – nebylo schváleno 
p. Ing. Jiří Ptáček – 43 – 2 – 4 
 
Hlasování o třetím vystoupení zastupitelky Ryšlinkové – 24 – 9 – 18 – nebylo schváleno. 
 
Dále v diskusi vystoupil primátor Bém (hlasování o jeho třetím vystoupení – 49 – 0 – 4),  
 
Technická připomínka - p. Ryšlinková. 
 
Závěrečné slovo radního Richtera. 
 
Návrh na úpravu usnesení – Ryšlinková 

I. Bere na vědomí 
Opatření ….ze dne 17. 6. 2008 pod bodem 1. až 5. 

II.  Schvaluje – původní znění 
III.  Ukládá 

1. Radě HMP 
znovu projednat 



 4 

a) bod 6 tak, aby bylo v grantovém systému zachováno původní 
působení odborné komise 

b) bod 7 tak, aby vypustila tvrzení, že snížení rozpočtových prostředků 
na 4-leté granty bylo dáno možnostmi rozpočtu HMP 

2. původní bod 1. 
Pro 16 
Proti 28 
Zdr. 18 
Nebylo schváleno 

S původním návrhem usnesení byl vysloven souhlas. 
 

 
    2.              Radní Richter 
Za Prahu kulturní 

   TISK:            Z   883         
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:                         59 
                                                                                  PROTI:              
0                                                                                                                      
                                   ZDRŽEL SE:            3 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   18/2 
Materiál uvedl radní Richter a byl schválen bez připomínek. 
 
 
 
 
    3.              Radní Richter 
Návrh občanů k projednání – Chceme Prahu kulturní 
   TISK:            Z   875         
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:                       63 
                                                                                  PROTI:                   
0                                                                                                                   
                                ZDRŽEL SE:         0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   18/3 
Materiál uvedl radní Richter. 
 
Návrh na úpravu usnesení – Ambrož 
 
II. Ukládá 

2. Radě HMP 
předložit výboru pro kulturu a volný čas a následně Zastupitelstvu hl.m. Prahy na 
zasedání dne 25. 9. 2008 stanovisko k  Návrhu občanů k projednání – Chceme 
Prahu kulturní 

 



 5 

S tímto návrhem se předkladatel ztotožnil. 
 
 
 
Řízení se ujal 1. náměstek primátora Blažek 
    4.              Primátor hl.m. Prahy 
Zpráva o plnění rozpočtu hl.m. Prahy a vyúčtování výsledků hospodaření hl.m. Prahy 
za rok 2007 – závěrečný účet 
   TISK:            Z  752         
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:                    53     
                                                                                  
PROTI:                 0                                                                                                                      
                                      ZDRŽEL SE:       5 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   18/4 
Materiál uvedl primátor hl.m. Prahy. 
V diskusi vystoupili: 
Březina, Hulinský, občan p. Křivohlávek – iniciativa AUTO*MAT, občan Moravec, občan 
Berka, Witzany, Toman – ředitel OMI MHMP 
 
Závěrečné slovo primátora hl.m. Prahy. 
Usnesení bylo schváleno beze změny. 
 
 
    5.              Primátor hl.m. Prahy 
Návrh na úpravu rozpočtových příjmů hl. m. Prahy související s daní z příjmů 
právnických osob za zdaňovací období roku 2007 a vratce podílu na daňové povinnosti 
hl. m. Prahy městským částem hl. m. Prahy formou neinvestiční dotace 
   TISK:            Z   838         
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:                  58       
                                                                                  
PROTI:               0                                                                                                                        
                                       ZDRŽEL SE:     1 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   18/5 
Materiál uvedl primátor hl.m. Prahy. 
K usnesení nebyly žádné připomínky. 
 
 
    6.              Primátor hl.m. Prahy 
Návrh na poskytnutí  dotací městským částem hlavního města Prahy z kapitoly 1016 
rozpočtu hlavního města Prahy - rezervy pro městské části 
   TISK:            Z   869         
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:                  61                  



 6 

                                                                                  
PROTI:                0                                                                                                                       
                                                   ZDRŽEL SE:      1 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   18/6 
Materiál uvedl primátor hl.m. Prahy. 
V diskusi vystoupil starosta MČ Klánovic – Hrabal, Hulinský, Zajíček 
 
Protinávrh p. Zajíčka: II. Ukládá Radě HMP doplnit do přílohy položku dofinancování 
investiční výstavby komunikace v Klánovicích (pro 23 – 8 – 31) – návrh nebyl schválen. 
 
 
 
    7.              Primátor hl.m. Prahy 
Návrh na zřízení "Nadačního fondu Cesta ke vzdělání" 
   TISK:            Z   903         
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:                     48                  
                                                                                  
PROTI:                  1                                                                                                                     
                                                ZDRŽEL SE:       10 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   18/7 
Materiál uvedl primátor hl.m. Prahy. 
 
V diskusi vystoupili: 
Jech, Pázler, Slezák, Witzany, Kousalíková, Ryšlinková, Chalupa, Pázler, Hulinský, 
Bartáková, Reedová, 
 
Návrh předkladatele: 
Ve správní radě nahradit Ing. Davídkovou p. Ing. Evou Bartoňovou. 
Do dozorčí rady navrhnout za HMP dr. Drtinu, ing. Javornickou a ředitelku Českoslovanské 
obchodní akademie dr. E. Beneše ing. Kludskou, zastupitele Slezáka. 
 
Úprava usnesení – Jech 
ZHMP ukládá nám. primátora Reedové – připravit návrh nových pravidel na využívání 
finančních prostředků poskytnutých od provozovatelů sázkových her (změnu usnesení Rady 
HMP č. 156 ze dne 30.1.2001) a předložit tento návrh ZHMP na jednání 25.9.2008  (15 – 30 – 
10) – neschváleno 
 
Úprava usnesení – Pázler 
Přerušit projednávání tohoto bodu a vrátit ho do výboru pro výchovu a vzdělávání (10 – 30 – 
19) – neschváleno 
Druhý návrh zastupitele Pázlera: 

I. Schvaluje 
3. ….. s tím, že v bodu 6.2. bude složení dozorčí rady rozšířeno o zástupce 

jednotlivých politických klubů ZHMP 
II.  Ukládá RHMP 



 7 

2. předložit ZHMP statut Nadačního fondu, který bude projednán ve výboru pro 
výchovu a vzdělávání – termín 25. 9. 2008 (17 – 9 – 33) – neschváleno. 
 

 
Závěrečné slovo primátora. 
 
Původní návrh usnesení byl schválen. 
 
 
    8.              Primátor hl.m. Prahy 
Návrh na poskytnutí finančních prostředků na veřejně prospěšné účely od 
provozovatele kasina CEC Praha a.s., Pobřežní 8, Praha 1 
   TISK:            Z   900         
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:                    53                       
                                                                                  
PROTI:                 0                                                                                                                      
                                                ZDRŽEL SE:       7 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   18/8 
Materiál uvedl primátor hl.m. Prahy. 
 
V diskusi vystoupili: 
Jech, Reedová, Blažek, Tylová, Bém. 
 
Usnesení bylo schváleno v původním znění. 
 
Přestávka na oběd 13,39 – 14,25 hodin. 
 
 
    9.              Primátor hl.m. Prahy 
Návrh na předfinancování projektu CZ.2.16/1.1.00/21003 - Tramvajová trať Radlická v 
rámci kapitoly 03 Doprava 
   TISK:            Z   858         
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:                  46                        
                                                                                  
PROTI:               0                                                                                                                        
                                              ZDRŽEL SE:     0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   18/9 
Materiál uvedl primátor hl.m. Prahy. 
 
K usnesení nebyly vzneseny žádné připomínky. 
 
 
    10.              Primátor hl.m. Prahy 



 8 

Návrh na navýšení rozpočtu finančních zdrojů a výdajů vlastního hlavního města Prahy 
v roce 2008 
   TISK:            Z   861         
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:                     60                        
                                                                                  
PROTI:                  0                                                                                                                     
                                                  ZDRŽEL SE:        3   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   18/10 
Materiál uvedl primátor hl.m. Prahy. 
 
V diskusi vystoupili: 
Březina, Hulinský, Macek, Witzany, Šteiner, Kolínská, Habrnal, Drhová, Weinert, Reedová, 
Kraus - ředitel INF MHMP, 
 
Protinávrh – Březina: 
v příloze č. 1 – Navýšení výdajů 

a) hlasovat bez položky KV – akce č. 40076 – AP implementace – 
městský mýtný systém  

b) u položky  KV - akce č. 40076 – AP implementace – městský mýtný 
systém snížit částku na 55.000.000 Kč. Zbylých 39.000.000 Kč 
převést do kapitoly 10 – rezerva. 

S návrhem bodu b) se předkladatel ztotožnil. 
 
Protinávrh – Hulinský: 
pokud nebude schváleno protinávrh zastupitele Březiny, celou částku, tj. 94.000 000 Kč 
převést  do kap. 10 - rezerva 
staženo 
 
Protinávrh - Macek:  
Hlasovat odděleně – bez akce č. 40076 – AP implementace – městský mýtný systém 
 
Návrh – Witzany: 
Hlasovat odděleně  

a) o prvních čtyřech a posledních třech položkách Navýšení výdajů v příloze č. 1.  
b) o zbytku tabulky 

 
Protinávrh – Habrnal: 
Rozdíl položky KV – akce č. 40076 – AP implementace – městský mýtný systém 39.000.000 
Kč poskytnout Pražské vodohospodářské společnosti – kapitálové výdaje bez určení akce. 
 
Protinávrh – Hulinský: 
Částka 39.000.000 – převést do rezervy pro Pražské vodovody a kanalizace. 
 
Závěrečné slovo přednesl primátor Bém. 
 
Nový návrh usnesení předkladatele: 



 9 

ZHMP schvaluje 1. úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 
v tabulce navýšení finančních zdrojů 
ZHMP schvaluje  2. úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 
v tabulce navýšení výdajů v řádce 1, 2, 3, 4, 17, 18, 19 
ZHMP schvaluje úpravu rozpočtu hl.m. Prahy dle přílohy č. 1 tohoto usnesení v tabulce 
navýšení výdajů v řádce 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16. 
 
Hlasování o upraveném protinávrhu p. primátorem – pro 60 – proti 1 – zdr. 1 
 
Hlasování o druhé části odděleného hlasování – upravená částka na 55 mil. 39 mil se převádí 
do rezervy – pro 60 – proti 1 – zdr. 2. 
 
    11.              Primátor hl.m. Prahy 
Návrh na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2008 o investiční a 
neinvestiční transfery ze státního rozpočtu z Ministerstva pro místní rozvoj určené na 
OP Praha Konkurenceschopnost a OP Praha Adaptabilita 
   TISK:            Z  860          
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:                          54                      
                                                                                  
PROTI:                       0                                                                                                                
                                                       ZDRŽEL SE:             0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   18/11 
Materiál uvedl primátor hl.m. Prahy. 
 
K návrhu usnesení nebyly vzneseny žádné připomínky. 
 
    12.              Primátor hl.m. Prahy 
Výroční zpráva o realizaci protidrogové politiky hlavního města Prahy v roce 2007 
   TISK:            Z   856         
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:                      54                         
                                                                                  
PROTI:                   0                                                                                                                    
                                                   ZDRŽEL SE:0       0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   18/12 
Materiál uvedl primátor hl.m. Prahy. 
 
V diskusi vystoupili: 
Žďárský, Ambrož, Drhová. 
 
Závěrečné slovo primátora hl.m. Prahy. 
 
 
    13.              Primátor hl.m. Prahy 



 10 

Návrh Strategie protidrogové politiky hlavního města Prahy na období 2008 až 2012 
   TISK:            Z  854          
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:                      58                         
                                                                                  
PROTI:                   0                                                                                                                    
                                                   ZDRŽEL SE:         0  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   18/13 
Materiál uvedl primátor hl.m. Prahy. 
 
Usnesení bylo schváleno bez připomínek. 
 
 
    14.              Primátor hl.m. Prahy 
Akční plán protidrogové politiky hlavního města Prahy na období 2008 - 2009 
   TISK:            Z   855         
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:                    58                         
                                                                                  
PROTI:                 0                                                                                                                      
                                                  ZDRŽEL SE:       0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   18/14 
Materiál uvedl primátor hl.m. Prahy. 
 
V diskusi vystoupil zastupitel Žďárský. 
 
Usnesení bylo schváleno beze změny. 
 
    15.              Primátor hl.m. Prahy 
Návrh na založení obecně prospěšné společnosti Pražské centrum primární prevence 
o.p.s. 
   TISK:            Z    857        
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:                    57                         
                                                                                  
PROTI:                 0                                                                                                                      
                                                 ZDRŽEL SE:       2  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   18/15 
Materiál uvedl primátor hl.m. Prahy. 
 
Usnesení bylo schváleno beze změny. 
 
 



 11 

 
    16.              Primátor hl.m. Prahy 
Návrh na přidělení grantů v oblasti sportu a tělovýchovy na rok 2008 v programech II/2 
a V/2 
   TISK:            Z  824          
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:                   57                         
                                                                                  
PROTI:                0                                                                                                                       
                                                ZDRŽEL SE:      0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   18/16 
Materiál uvedl primátor hl.m. Prahy. 
 
Usnesení bylo schváleno beze změny. 
 
 
Řízení se ujal primátor hl.m. Prahy 
    17.              Náměstek primátora hl.m. Prahy Blažek 
Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 42/1999 Sb. hl. m. Prahy, o 
omezujících opatřeních k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku při 
užívání pyrotechnických předmětů 
   TISK:            Z  898          
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:                          53                        
                                                                                  
PROTI:                       0                                                                                                                
                                                       ZDRŽEL SE:             6   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   18/17 
Materiál uvedl náměstek primátora Blažek. 
 
V diskusi vystoupili: 
Zajíček, Jech, Ambrož. 
 
Usnesení bylo schváleno beze změny. 
 
 
 
Řízení se ujal náměstek primátora Klega 
    18.              Náměstek primátora hl.m. Prahy Blažek 
Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se zakazuje požívání alkoholických nápojů na veřejných 
prostranstvích 
   TISK:            Z   897         
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:                        55                         
                                                                                  



 12 

PROTI:                     4                                                                                                                  
                                                            ZDRŽEL SE:           4   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   18/18 
Materiál uvedl náměstek primátora Blažek. 
 
V diskusi vystoupili: 
Kolínská, Hodek, Kouba, Žďárský, Bednář, Witzany, Ambrož, Reedová, Jech, Tylová, 
Samková, Hulinský, Nosek – zařadit náměstí dr. Holého. 
 
Pozměňující návrh zastupitele Hodka a Bednáře si předkladatel osvojil: 
na žádost Rady MČ Praha 1 doplnit o Čelakovského sady. 
 
Oprava přílohy č. 1 – Praha 5 – doplnit: Parky a ostatní veřejná zeleň. 
 
Závěrečné slovo předkladatele. 
 
 
 
 
    19.              Náměstek primátora hl.m. Prahy Blažek 
Návrh na výmaz podniku Pražská stavební obnova, státní podnik, se sídlem Praha 1, 
Dušní 3, IČ : 00500941 z obchodního rejstříku z důvodu ukončení jeho činnosti bez 
likvidace ke dni 30.6.2008 
   TISK:            Z  810          
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:                        60                         
                                                                                  
PROTI:                     0                                                                                                                  
                                                     ZDRŽEL SE:           0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   18/19 
Materiál uvedl náměstek primátora Blažek. 
 
V diskusi vystoupil zastupitel Zajíček. 
 
Usnesení bylo schváleno beze změny. 
 
 
 
    20.              Náměstek primátora hl.m. Prahy Blažek 
Návrh na volbu přísedících Městského soudu v Praze 
   TISK:            Z  830          
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:                      60                       
                                                                                  
PROTI:                    0                                                                                                                   



 13 

                                                    ZDRŽEL SE:          0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   18/20 
Materiál uvedl náměstek primátora Blažek 
 
Usnesení bylo schváleno beze změny. 
 
 
    21.              Náměstek primátora hl.m. Prahy Blažek 
Návrh na volbu přísedících Městského soudu v Praze 
   TISK:            Z   775         
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:                     58                        
                                                                                  
PROTI:                  0                                                                                                                     
                                                  ZDRŽEL SE:        0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   18/21 
Materiál uvedl náměstek primátora Blažek. 
 
Usnesení bylo schváleno beze změny. 
 
 
    22.              Náměstek primátora hl.m. Prahy Blažek 
Návrh na poskytnutí účelové neinvestiční dotace MČ na provoz Sborů dobrovolných 
hasičů 
   TISK:            Z  899          
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:                      60                        
                                                                                  
PROTI:                   0                                                                                                                    
                                                   ZDRŽEL SE:         0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   18/22 
Materiál uvedl náměstek primátora Blažek. 
 
Usnesení bylo schváleno beze změny. 
 
 
    23.              Náměstek primátora hl.m. Prahy Blažek 
Návrh na schválení úplatného nabytí pozemků do vlastnictví hlavního města Prahy dle 
zákona č.95/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
   TISK:            Z  818          
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:                        60                         
                                                                                  



 14 

PROTI:                     0                                                                                                                  
                                                     ZDRŽEL SE:           0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   18/23 
Materiál uvedl náměstek primátora Blažek. 
 
Usnesení bylo schváleno beze změny. 
 
 
   24.              Náměstek primátora hl.m. Prahy Blažek 
Návrh na bezúplatné nabytí vlastnictví k pozemkům v k.ú. Břevnov a Strašnice z 
vlastnictví České republiky s právem hospodaření s majetkem státu pro Státní statek hl. 
m. Prahy "v likvidaci" do vlastnictví hlavního m ěsta Prahy 
   TISK:            Z   819         
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:                         59                         
                                                                                  
PROTI:                      0                                                                                                                 
                                                      ZDRŽEL SE:            0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   18/24 
Materiál uvedl náměstek primátora Blažek. 
 
Usnesení bylo schváleno beze změny. 
 
    25.              Náměstek primátora hl.m. Prahy Blažek 
Návrh na bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Dejvice  z vlastnictví ČR - Pražská 
kanalizace a vodní toky st. podnik v "likvidaci"  do vlastnictví hlavního města Prahy 
   TISK:            Z    853        
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:                      59                       
                                                                                  
PROTI:                   0                                                                                                                    
                                                   ZDRŽEL SE:         0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   18/25 
Materiál uvedl náměstek primátora Blažek. 
 
Usnesení bylo schváleno beze změny. 
 
 
    26.              Náměstek primátora hl.m. Prahy Blažek 
Návrh na bezúplatné nabytí vlastnictví k pozemkům v k.ú. Libeň z vlastnictví České 
republiky p říslušnost hospodařit s majetkem státu pro Ministerstvo financí do 
vlastnictví hlavního města Prahy 
   TISK:            Z   859         



 15 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:                       56                        
                                                                                  
PROTI:                     0                                                                                                                  
                                                     ZDRŽEL SE:           0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   18/26 
Materiál uvedl náměstek primátora Blažek. 
 
Usnesení bylo schváleno beze změny. 
 
    27.              Náměstek primátora hl.m. Prahy Blažek 
Návrh obecně závazné vyhlášky hl.m. Prahy, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 
55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hl.m. Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů,  svěření správy věcí z vlastnictví hl.m. Prahy  
- MČ Praha 13, Praha 19, Praha – Lipence, Praha – Řeporyje,  
  Praha 17, Praha – Satalice a Praha – Zli čín (požární automobily)                                                                    
   TISK:            Z   889         
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:                       56                        
                                                                                  
PROTI:                     0                                                                                                                  
                                                     ZDRŽEL SE:           0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   18/27 
Materiál uvedl náměstek primátora Blažek. 
 
Usnesení bylo schváleno beze změny. 
 
    28.              Náměstek primátora hl.m. Prahy Blažek 
Návrh obecně závazné vyhlášky hl.m. Prahy, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 
55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hl.m. Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů,  svěření správy věcí z vlastnictví hl.m. Prahy - MČ Praha  11 (komponenty 
zařízení Městského kamerového systému hl.m. Prahy) 
   TISK:            Z    901        
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:                         54                         
                                                                                  
PROTI:                      0                                                                                                                 
                                                      ZDRŽEL SE:            0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   18/28 
Materiál uvedl náměstek primátora Blažek. 
 
Usnesení bylo schváleno beze změny. 
 



 16 

 
 
Řízení se ujal 1. náměstek primátora Blažek. 
    29.              Náměstek primátora Klega 
Návrh projektu urbanistického rozvoje území Rohanského ostrova spojeného s 
pronájmem a následným prodejem pozemků 
   TISK:            Z  868          
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:                      54         
                                                                                  
PROTI:                    4                                                                                                                   
                                       ZDRŽEL SE:          4  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   18/29 
Materiál uvedl náměstek primátora Klega. 
 
Prezentace SEKYRAGROUP – p. Andrle 
 
V diskusi vystoupili: 
Drhová – uporoznila, že tento návrh nepodpoří, Witzany, hlasování o vystoupení  
občana Telce (Pro: 18  Proti: 3  Zdr. 17) Nebylo přijato. 
 
Usnesení bylo schváleno beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    30.              Náměstek primátora Klega 
Návrh na úplatný převod budovy č.p. 203, stojící na pozemku č. parc. 2973/1 a pozemku 
č. parc. 2973/1, zastavěná plocha o výměře 633 m2, zapsané v katastru nemovitostí 
vedeném Katastrálním úřadem pro hlavní město Prahu, Katastrální pracoviště Praha, 
na listu vlastnictví č. 2838 pro obec Praha a katastrální území Smíchov včetně všech 
součástí a příslušenství převáděné nemovitosti, společnosti EXCHANGE s.r.o., IČ : 
25777726 
   TISK:            Z  865          
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:                       50 
                                                                                  
PROTI:                    1                                                                                                                   
                                                                               ZDRŽEL SE:          8 
 
 



 17 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   18/30 
Materiál uvedl náměstek primátora Klega. 
 
Zpochybněné hlasování zastupitelem Jechem z důvodu nejasných instrukcí (50 – 0 – 6). 
 
    31.              Náměstek primátora Klega 
Návrh úplatného převodu  budovy č.p. 500, ul. Dukelských hrdinů č.or.25, Praha 7 na 
pozemku parc.č. 2067/1 včetně pozemku parc.č. 2067/1 o výměře 817 m2  a staveb 
specifikovaných ve znaleckém posudku č.ZU-477/2008 vše k.ú. Holešovice z vlastnictví 
hl.m.Prahy do vlastnictví Ing. Zdeňka Sedláčka 
   TISK:            Z   891         
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:                       57                    
                                                                                  
PROTI:                    0                                                                                                                   
                                                    ZDRŽEL SE:          0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   18/31 
Materiál uvedl náměstek primátora Klega. 
 
Usnesení bylo schváleno beze změny. 
 
    32.              Náměstek primátora Klega 
Návrh úplatného převodu části pozemku parc. č. 1825/6 k.ú. Vysočany o výměře 318 m2 
z vlastnictví hl. m. Prahy do vlastnictví společnosti EKOSYSTEM spol. s r.o., IČ: 448 51 
804, se sídlem Praha 9, Podkovářská 6 
   TISK:            Z   753         
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:                       57                        
                                                                                  
PROTI:                    0                                                                                                                   
                                                    ZDRŽEL SE:          0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   18/32 
Materiál uvedl náměstek primátora Klega. 
    33.              Náměstek primátora Klega 
Návrh na úplatný převod části pozemku parc. č. 2923/10 v k. ú. Braník o výměře 206 m2 
z vlastnictví hl. m. Prahy do vlastnictví společnosti B.H.S. BOHEMIA a.s., části 
pozemku parc. č. 2923/10 v k. ú. Braník o výměře 173 m2, pozemku parc. č. 2923/12 v k. 
ú. Braník o výměře 23 m2 z vlastnictví hl. m. Prahy do SJM manželů Štefkových, 
pozemku parc. č. 2923/16 v k. ú. Braník o výměře 37 m2 z vlastnictví hl. m. Prahy do 
vlastnictví pana Jana Pragera a pozemku parc. č. 2923/15 v k. ú. Braník o výměře 27 m2 
z vlastnictví hl. m. Prahy do vlastnictví paní Ivany Joštové 
   TISK:            Z  798          
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:                       56                        
                                                                                  



 18 

PROTI:                    1                                                                                                                   
                                                    ZDRŽEL SE:          1   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   18/33 
Materiál uvedl náměstek primátora Klega. 
 
Usnesení bylo schváleno beze změny. 
 
    34.              Náměstek primátora Klega 
Návrh na schválení úplatného převodu části pozemku, parc. č. 4205/21 o výměře 186 m2 
v k.ú. Smíchov z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví společnosti J.P.W., s.r.o., IČ: 261 
18 289 
   TISK:            Z  657          
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:                      56                         
                                                                                  
PROTI:                   0                                                                                                                    
                                                   ZDRŽEL SE:         2   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   18/34 
Materiál uvedl náměstek primátora Klega. 
 
Usnesení bylo schváleno beze změny. 
 
 
    35.              Náměstek primátora Klega 
Návrh na úplatný převod pozemku parc.č. 2665/201 o výměře 142 m2, k.ú. Kyje z 
vlastnictví hl.m. Prahy do SJM paní Světlušky Elhotové a pana MVDr. Vojtěcha Elhoty, 
oba bytem Bajgarova 1165, Praha 9, PSČ 19800 
   TISK:            Z  767         
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:                       58                        
                                                                                  
PROTI:                    0                                                                                                                   
                                                    ZDRŽEL SE:          0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   18/35 
Materiál uvedl náměstek primátora Klega. 
 
Usnesení bylo schváleno beze změny. 
 
 
    36.              Náměstek primátora Klega 
Návrh úplatného převodu pozemku parc.č. 1637/17 o výměře 14 m2 v k.ú. Hloubětín z 
vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví společnosti PREdistribuce, a.s., IČ 273 76 516 
   TISK:            Z  766          



 19 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:                       57                        
                                                                                  
PROTI:                    0                                                                                                                   
                                                    ZDRŽEL SE:          0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   18/36 
Materiál uvedl náměstek primátora Klega. 
 
Usnesení bylo schváleno beze změny. 
 
    37.              Náměstek primátora Klega 
Návrh Ministerstva financí ČR na bezúplatný převod vlastnictví pozemků v k.ú. 
Petrovice, Strašnice, Zličín, Braník, Veleslavín, Michle, Smíchov, Vokovice, Dejvice a 
Karlín z vlastnictví České republiky do vlastnictví hlavního města Prahy 
   TISK:            Z  892          
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:                       57                        
                                                                                  
PROTI:                    0                                                                                                                   
                                                   ZDRŽEL SE:          0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   18/37 
Materiál uvedl náměstek primátora Klega. 
 
Usnesení bylo schváleno beze změny. 
 
 
    38.              Náměstek primátora Klega 
Návrh na úplatné nabytí pozemku parc. č. 2520/5 v k.ú. Hostivař z vlastnictví Zdeňka 
Gaubeho do vlastnictví hl. m. Prahy pro účel realizace stavby č. 7499 TV Dolní 
Měcholupy, etapa 0002 Za Kovárnou 
   TISK:            Z  749           
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:                        57                        
                                                                                  
PROTI:                     0                                                                                                                  
                                                     ZDRŽEL SE:           0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   18/38 
Materiál uvedl náměstek primátora Klega. 
. 
Usnesení bylo schváleno beze změny. 
 
 
 



 20 

 
    39.              Náměstek primátora Klega 
Návrh na úplatné nabytí části pozemku parc.č. 994/1 k.ú. Ruzyně o výměře 132 m2 z 
vlastnictví Marka Šátky  do vlastnictví hl.m. Prahy pro realizaci stavby č. 0117 TV 
Zbuzanská 
   TISK:            Z   241        
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:                        56                        
                                                                                  
PROTI:                     0                                                                                                                  
                                                    ZDRŽEL SE:           0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   18/39 
Materiál uvedl náměstek primátora Klega. 
 
Usnesení bylo schváleno beze změny. 
 
 
 
 
 
    40.              Náměstek primátora Klega 
Návrh na úplatné nabytí vlastnictví veřejného osvětlení, přisvětlení přechodů, 
světelného signalizačního zařízení, komunikací, veřejné kanalizace a veřejných 
vodovodních řadů v k.ú. Hostivař z vlastnictví společnosti Košík Development s.r.o. se 
sídlem Přemyslovská 2845/43, Praha 3, IČ 27387747 do vlastnictví hlavního města Prahy 
za smluvní cenu ve výši 20.000,- Kč a bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Hostivař 
   TISK:            Z   896        
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:                      53                        
                                                                                  
PROTI:                   0                                                                                                                    
                                                   ZDRŽEL SE:         0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   18/40 
Materiál uvedl náměstek primátora Klega. 
 
Usnesení bylo schváleno beze změny. 
 
 
 
 
 
 
    41.              Náměstek primátora Klega 
Návrh směny části pozemku parc. č. 1228/1 o výměře 3 m2 v k.ú. Libeň, ve 
spoluvlastnictví manželů Ing. Richarda a Ing. Hany Hübnerových, bytem Na 



 21 

Okrouhlíku 1565/21, 182 00, Praha 8, za část pozemku parc. č. 3786/1 o výměře 38 m2;  
část pozemku parc. č. 1227/51 o výměře 49 m2 a část pozemku parc. č. 1184/1 o výměře 
37 m2, všechny v k.ú. Libeň, ve vlastnictví hl.m. Prahy 
   TISK:            Z   826         
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:                      56                         
                                                                                  
PROTI:                   0                                                                                                                    
                                                   ZDRŽEL SE:         0  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   18/41 
Materiál uvedl náměstek primátora Klega. 
Usnesení bylo schváleno beze změny. 
 
    42.              Náměstek primátora Klega 
Návrh na revokaci usnesení ZHMP č. 9/50 ze dne 20. 9. 2007 - k návrhu na schválení 
úplatného nabytí spoluvlastnického podílu a bezúplatného nabytí pozemků na stavbě č. 
0176 "TI pro 23 b.j. Koloděje, Záhornická" do vlastnictví hl. m. Prahy 
   TISK:            Z  777        
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:                       57                        
                                                                                  
PROTI:                    0                                                                                                                   
                                                    ZDRŽEL SE:          0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   18/42 
Materiál uvedl náměstek primátora Klega. 
Usnesení bylo schváleno beze změny. 
 
    43.              Náměstek primátora Klega 
Návrh obecně závazné vyhlášky hl.m. Prahy, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 
55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hl.m. Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů,  svěření správy věcí z vlastnictví hl.m. Prahy 
- MČ Praha  1, Praha 14 a Praha – Zličín  (pozemky v k.ú. Malá  
                         Strana, pozemky v k.ú. Hloubětín, pozemek v k.ú.    
                         Zličín a  pozemek v k.ú. Sobín)   
- MČ Praha  14 (pozemky v k.ú. Černý Most) 
   TISK:            Z  887          
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:                       56                        
                                                                                  
PROTI:                    0                                                                                                                   
                                                    ZDRŽEL SE:          0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   18/43 
Materiál uvedl náměstek primátora Klega. 



 22 

Usnesení bylo schváleno beze změny. 
 
    44.              Náměstek primátora Klega 
Návrh obecně závazné vyhlášky hl.m. Prahy, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 
55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hl.m. Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů, odejmutí správy svěřených věcí z vlastnictví hl.m. Prahy 
- MČ Praha 6 (pozemky v k.ú. Dejvice a Hradčany zastavěné  
                        komunikační stavbou)) 
   TISK:            Z  888          
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:                      54                        
                                                                                  
PROTI:                   0                                                                                                                    
                                                   ZDRŽEL SE:         0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   18/44 
Materiál uvedl náměstek primátora Klega. 
 
Usnesení bylo schváleno beze změny. 
 
 
    45.              Náměstkyně primátora Reedová 
Návrh na schválení projektů v rámci 1. Výzvy Operačního programu Praha - 
Konkurenceschopnost - oblast podpory 1.1 Podpora ekologicky příznivé povrchové 
veřejné dopravy 
   TISK:            Z   870         
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:                      52                        
                                                                                  
PROTI:                   0                                                                                                                    
                                                   ZDRŽEL SE:         0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   18/45 
Materiál uvedla náměstkyně primátora Reedová.  
Usnesení bylo schváleno beze změny. 
 
 
    46.              Náměstkyně primátora Reedová 
Návrh na schválení projektů v rámci 1. Výzvy Operačního programu Praha - 
Konkurenceschopnost - oblast podpory 1.1 Podpora ekologicky příznivé povrchové 
veřejné dopravy 
   TISK:            Z   834         
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:                       51                        
                                                                                  
PROTI:                    0                                                                                                                   
                                                   ZDRŽEL SE:          0   



 23 

 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   18/46 
Materiál uvedla náměstkyně primátora Reedová. 
Usnesení bylo schváleno beze změny. 
 
    47.              Náměstkyně primátora Kousalíková 
Návrh na poskytnutí účelové neinvestiční dotace městským částem hlavního města 
Prahy z  kap.04 - Školství, mládež a samospráva na rok 2008 - integrace žáků 
   TISK:            Z  820          
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:                       55                       
                                                                                  
PROTI:                    0                                                                                                                   
                                                    ZDRŽEL SE:          0  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   18/47 
Materiál uvedla náměstkyně primátora Kousalíková. 
 
Usnesení bylo schváleno beze změny. 
 
 
 
    48.              Náměstkyně primátora Kousalíková 
Návrh změn zřizovacích listin příspěvkových organizací v působnosti SMT MHMP 
zřizovaných hl. m. Prahou 
   TISK:            Z  664          
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:                      53                        
                                                                                  
PROTI:                   0                                                                                                                    
                                                   ZDRŽEL SE:         1   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   18/48 
Materiál uvedla náměstkyně primátora Kousalíková. 
 
Usnesení bylo schváleno beze změny. 
 
 
    49.              Náměstkyně primátora Kousalíková 
Návrh změny zřizovacích listin příspěvkových organizací v působnosti SMT MHMP 
   TISK:            Z   793         
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:                      55                        
                                                                                  
PROTI:                   0                                                                                                                    
                                                   ZDRŽEL SE:         0   



 24 

 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   18/49 
Materiál uvedla náměstkyně primátora Kousalíková. 
 
Usnesení bylo schváleno beze změny. 
    50.              Náměstkyně primátora Kousalíková 
Návrh na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Hotelová škola, Praha 10, 
Vršovická 43 
   TISK:            Z  663          
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:                      55                        
                                                                                  
PROTI:                   0                                                                                                                    
                                                   ZDRŽEL SE:         0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   18/50 
Materiál uvedla náměstkyně primátora Kousalíková. 
 
Usnesení bylo schváleno beze změny. 
 
Řízení se ujal primátor Bém 
    51.              Radní Langmajer 
Návrh na vydání změny Z1000/00 Územního plánu sídelního útvaru hl.m.Prahy 
   TISK:            Z  867          
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:                       51                         
                                                                                  
PROTI:                    1                                                                                                                   
                                                    ZDRŽEL SE:          4   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   18/51 
Materiál uvedl radní Langmajer. 
 
Pozměňovací návrh zastupitele Dvořáka“ 

1. špatné použití grafického programu – uvést správný symbol zeleně vyžadující zvláštní 
ochranu 

2. textová část 3 k bodu 17 – nejasné určení domů- výkres č. 36 grafické přílohy 
 

Oba návrhy předkladatel akceptoval. 
 
Zastupitelka Drhová požádala písemně o změnu svého hlasování z „pro“ na „proti“. 
 
    52.              Radní Janeček 
Návrhu na udělení grantů hlavního města Prahy v sociální oblasti  pro rok 2008 - I. a II. 
program  
   TISK:            Z   797         



 25 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:                       57                        
                                                                                  
PROTI:                    0                                                                                                                   
                                                    ZDRŽEL SE:          1   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   18/52 
Materiál uvedl radní Janeček. 
 
Usnesení bylo schváleno beze změny. 
 
    53.              Radní Janeček 
Návrh na uvolnění finančních prostředků z kapitoly 0148 - rozvoj obce formou účelové 
investiční dotace městské části Praha 11 

   TISK:            Z   851         
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:                       57                        
                                                                                  
PROTI:                    0                                                                                                                   
                                                    ZDRŽEL SE:          1   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   18/53 
Materiál uvedl radní Janeček. 
 
Usnesení bylo schváleno beze změny. 
 
    54.              Radní Janeček 
Návrh na úplatné nabytí spoluvlastnictví pozemků v k.ú. Jinonice, vlastnictví pozemků v 
k.ú. Dejvice, Strašnice z vlastnictví ČR - s právem hospodaření s majetkem státu SPT 
TELECOM, s.p. v likvidaci, se sídlem Olšanská 55/5, Praha - Žižkov, IČ : 47114991 do 
vlastnictví hlavního města Prahy 
   TISK:            Z   895         
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:                       57                        
                                                                                  
PROTI:                    0                                                                                                                   
                                                   ZDRŽEL SE:          0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   18/54 
Materiál uvedl radní Janeček. 
 
Usnesení bylo schváleno beze změny. 
 
    55.              Radní Janeček 
Návrh na bezúplatné nabytí vlastnictví pozemků v k.ú. Dolní Chabry a Kobylisy ve 
vlastnictví ČR - s příslušností hospodaření Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na 



 26 

Pankráci 565/56, Praha 4 do vlastnictví hlavního města Prahy 
   TISK:            Z  864          
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:                       56                         
                                                                                  
PROTI:                    0                                                                                                                   
                                                    ZDRŽEL SE:          0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   18/55 
Materiál uvedl radní Janeček. 
 
Usnesení bylo schváleno beze změny. 
 
    56.              Radní Janeček 
Návrh na schválení vypořádání práva stavby formou úplatného převodu vlastnictví 
pozemků č. parc. 2557/80 o výměře 98 m2, pod stavbou rodinného domu a č. parc. 
2557/5 o výměře 544 m2 , plochy funkčně příslušné, zahrady, oba v k.ú. Břevnov z 
vlastnictví hl. m. Prahy , do vlastnictví Mgr. Vlasty Blechové, bytem Rašínovo nábř. 
1571/62, Praha 2 
   TISK:            Z  723          
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:                       53                        
                                                                                  
PROTI:                    0                                                                                                                   
                                                    ZDRŽEL SE:          1   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   18/56 
Materiál uvedl radní Janeček. 
Usnesení bylo schváleno beze změny. 
 
    57.              Radní Janeček 
Návrh úplatného převodu pozemků z vlastnictví hl. m. Prahy do vlastnictví majitelů 
staveb postavených v rámci legislativy družstevní bytové výstavby platné do roku 1991 

Příloha č. 1 
- převod zastavěných pozemků parc. č. 449/37 o výměře 262 m2, č.   449/38 o výměře 
211 m2, č. 449/39 o výměře 153 m2 a č. 449/40 o výměře 95 m2 a dále souvisejícího 
pozemku parc. č. 449/117 o výměře 487 m2, vše v k.ú. Háje, do podílového 
spoluvlastnictví vlastníků bytů, nebytových prostor a společných částí staveb na 
pozemcích situovaných 
 
Příloha č. 2 
- převod pozemku parc.č. 906/5 (326 m2) zastavěného stavbou technického vybavení – 
kotelnou č.p. 9995 a pozemků souvisejících parc. č. 906/41 (835 m2) a 906/54 (46 m2) vše 
v k.ú. Podolí z vlastnictví hl. m. Prahy do vlastnictví Bytového družstva Klaudiánka, se 
sídlem Pod Klaudiánkou 1019/9, Praha 4 – Podolí 
   
Příloha č. 3 



 27 

- převod pozemků parc.č. 1955/3 (26 m2), 1953/3 (9 m2), 906/55 (49 m2) a 906/56 (249 
m2) souvisejících s objektem nadzemních garáží na pozemku parc. č. 906/9 a tvořící 
s ním jeden funkční celek vše v k.ú. Podolí z vlastnictví hl. m. Prahy do vlastnictví 
Společenství vlastníků jednotek patrových garáží v ulici Pod Klaudiánkou se sídlem U 
Kublova 20, Praha 4 – Podolí   
   TISK:            Z  741          
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:                         
                                                                                  
PROTI:                                                                                                                                         
                              ZDRŽEL SE:   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   18/57 
Materiál uvedl radní Janeček. Radní Štěpánek ohlásil střet zájmů. 
 
Usnesení bylo schváleno beze změny. 
 
    58.              Radní Štěpánek 
Návrh na navýšení neinvestiční dotace z poplatku za ukládání odpadu na skládku 
Ďáblice městským částem Praha - Ďáblice a Praha - Březiněves o inflaci roku 2007 
   TISK:            Z   794         
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:                       42                        
                                                                                  
PROTI:                    0                                                                                                                   
                                                    ZDRŽEL SE:        10   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   18/58 
Materiál uvedl radní Štěpánek. 
 
Usnesení bylo schváleno beze změny. 
 
    59.              Radní Štěpánek 
Návrh na úplatné nabytí pozemků určených k plnění funkcí lesa parc.č. 1895/1, 2398/1 v 
k.ú. Hostivař o celkové výměře 5 844 m2 z podílového spoluvlastnictví paní Ing. arch. 
Ludmily Jelaniové a pana Václava Blažka do vlastnictví hl.m. Prahy 
   TISK:            Z   886         
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:                     50                         
                                                                                  
PROTI:                  0                                                                                                                     
                                                  ZDRŽEL SE:        4   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   18/59 
Materiál uvedl radní Štěpánek. 
 



 28 

Usnesení bylo schváleno beze změny. 
 
    60.              Radní Pešák 
Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. 
hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů, svěření správy věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 6 
(budova č.pop. 1108 s pozemky parc.č. 1318/2 a 1318/3 v k.ú. Bubeneč) 

   TISK:            Z   872         
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:                       51                        
                                                                                  
PROTI:                    0                                                                                                                   
                                                    ZDRŽEL SE:          0  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   18/60 
Materiál uvedl radní Pešák. 
Usnesení bylo schváleno beze změny. 
 
 
    61.              Radní Šteiner 
Návrh na úplatné nabytí nemovitostí z vlastnictví České republiky  -   do vlastnictví hl. 
m.. Prahy, pro účel realizace stavby Městského okruhu č. 9515  Myslbekova - Prašný 
most 
   TISK:            Z   878         
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:                       51                        
                                                                                  
PROTI:                    0                                                                                                                   
                                                    ZDRŽEL SE:          3  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   18/61 
Materiál uvedl radní Šteiner. 
 
Usnesení bylo schváleno beze změny. 
 
 
    62.              Radní Šteiner 
Návrh na přijetí účelového investičního i neinvestičního transferu ze SFDI na 
financování oprav a modernizace průjezdních úseků silnic a dálnic pro Technickou 
správu komunikací hl. Prahy a k návrhu na zvýšení rozpočtu vlastního hl.m. Prahy 
v roce 2008 o tento transfer 
   TISK:            Z   877         
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:                      55                       
                                                                                  
PROTI:                   0                                                                                                                    
                                                  ZDRŽEL SE:         0   



 29 

 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   18/62 
Materiál uvedl radní Šteiner. 
 
Usnesení bylo schváleno beze změny. 
 
 
    63.               
Návrh personálních změn ve výborech ZHMP 
   TISK:            Z    916        
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:                     43                       
                                                                                  
PROTI:                13                                                                                                                     
                                                ZDRŽEL SE:        2   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   18/63 
 
V diskusi vystoupili: 
Homola, Jech, Kolínská, Pázler, Bednář, Semelová Tylová, Štěpánek, Alinčová, Hulinský. 
 
Návrh usnesení: 
ZHMP odvolává ke dni 19. 6. 2008 Ing. Karla Jecha z funkce člena výboru pro kulturu a 
volný čas ZHMP 
a RNDr. Janu Ryšlinkovou, CSc. z funkce členky výboru pro kulturu a volný čas ZHMP    

      (43 – 13 – 2) 
 
ZHMP volí ke dni 19. 6. 2008 Ing. Karla Jecha členem výboru informatiky a veřejné správy 
            ( 19 – 4 – 34 – nepřijato ) 
 
 
 
 
 
   64.                         
                

 
Dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP  
 

 
Přehled interpelací je v samostatné příloze tohoto zápisu. 

 
 
 
 
 
Členům ZHMP byly rozdány tyto informace: 
 
1. 839 Informace o významných dopravních omezeních na 

hlavních komunikacích v Praze 
radní Šteiner  



 30 

2. 791 Informace k návrhu Zásad, Harmonogramu a Metodiky 
pro sestavení rozpočtu hlavního města Prahy na rok 
2009, střednědobého rozpočtového výhledu do roku 
2014 a dlouhodobého rozpočtového výhledu 
investičních akcí do roku 2019 

primátor hl.m. 
Prahy 

 

3. 802 Informace o Zprávě o plnění rozpočtu hlavního města 
Prahy za 1. čtvrtletí 2008 

primátor hl.m. 
Prahy 

 

4. 825 Informace o udělení grantů hl. m. Prahy v oblasti sportu 
a tělovýchovy na rok 2008 v programech II/2 a V/2 

primátor hl.m. 
Prahy 

 

5. 776 Informace o udělení II. kola grantů prevence kriminality 
na rok 2008 

náměstek Blažek  

6. 890 Informace o doplnění zásad pro zřizování zón placeného 
stání na území hlavního města Prahy 

náměstek Blažek  

7. 894 Informace o přidělení grantů v oblasti životního 
prostředí v roce 2008 

radní Štěpánek  

 
 
 
 
 
 
Obsah vystoupení všech diskutujících je obsažen ve stenografickém zápisu tohoto 
zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy. 
 
 
Přijatá usnesení ZHMP č. 18/1 až  č. 18/63 jsou součástí tohoto zápisu. 
 
Primátor hl.m.Prahy poděkoval všem přítomným za účast a zakončil jednání v 19,15 hodin. 
 
 
 
 
 
 
 

MUDr. Pavel Bém 
primátor hl.m.Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu: 
  
 
 
                                                                                              Ivan   Bednář 
 



 31 

 
 
 
 
                                                                                              Ing. Antonín Weinert, CSc. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zapsala:  Vlasta Nováková 
 


